T.S.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

REQUERIMENTO – CGB – CAF/N° 098/2018

CARLOS ALMEIDA FILHO, vereador com assento nesta casa de leis, vem respeitosamente REQUERER

a V. Exa., que digne a oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse município para solicitar a Secretaria

competente para que providencie, dentro da legalidade, a duplicação da estrada que liga o município de

Linhares até o trevo que dá acesso aos municípios de Colatina e Rio Bananal. É importante frisar que o

referido trecho é o principal ponto de acesso para os municípios citados, ou seja, o fluxo de veículos é

sempre intenso. Além do mais, a duplicação da via é extremamente fundamental para que o trânsito se

desenvolva com mais fluidez. Motivo pelo qual há necessidade da referida reinvindicação ser atendida com

a devida URGÊNCIA.

Pede deferimento.

Plenário “Joaquim Calmon”.

Linhares/ES, 30 de julho de 2018.

CARLOS ALMEIDA FILHO
Vereador